
J V IA
v i N c i

5, a.s.
iva, závod Morava jih
> -  www.eurovia.cz

SMLOUVA 0 DÍLO
Č. smlouvy BS -  031/17 1856.6240081FVI

Smluvní strany:

Objednatel: EUROVIA CS, a.s.
Sídlo: Národní 138/10,110 00 Praha 1
IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924
Údaje o zápisu do obchodního rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1561

Odštěpný závod: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod Morava jih 
Sídlo + adresa pro doručování písemností: Vídeňská 104, 619 00 Brno

Zastoupený: Ing. Ludvíkem Šumberou, ředitelem závodu Morava jih, na základě plné moci
Ing. Jánem Španěm, vedoucím odštěpného závodu, na základě plné moci 

Zástupce pověřený k jednání ve věcech technických: Ing. František Niebauer, provozně-obchodní náměstek 
Zástupce pověřený k jednání ve věcech stavby: František Vintr, hlavní stavbyvedoucí 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 1005845621/0100

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: Služby Města Veselí nad Moravou
Sídlo: Blatnická 1551, 698 01 Veselí nad Moravou
IČO: 46936777
DIČ: CZ46936777
Údaje o zápisu do obchodního rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl Pr, vložka 1724
Zastoupený: Pavlem Boudou, ředitelem
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 1910380297/0100

(dále jen zhotovitel)

I. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele na stavbě „Veselí nad 
Moravou -  náměstí Míru -  etapa I" stavební práce (dále je „dílo").

Rozsah prací dle cenové nabídky zhotovitele, která je nedílnou součástí této smlouvy a na základě 
předložených dokumentů (projektová dokumentace, výkazy výměr atd.).
Předmětem díla a povinností zhotovitele je doprava na staveniště, vnitrostaveništní manipulace a 
provedení prací ve smyslu platných norem a předpisů, včetně veškerých souvisejících nákladů.

1.2. Objednatel je oprávněn změnit smluvně stanovený rozsah prací (předmět díla) a úkoly zhotovitele, 
stejně jako požadovat vícepráce nebo méněpráce. Dále viz VOP odstavec III., bod 3.11.

1.3. Výše uvedené dílo musí být provedeno v souladu s platnými právními předpisy, zadáním objednatele, 
dílčí objednávkou s písemně odsouhlasenými pokyny objednatele, v souladu s technickými normami 
platnými v České republice a dle této smlouvy o dílo a smluvních dokumentů.

1.4. Provedením díla se rozumí úplné a řádné dokončení díla (stavební i technologické části), vyklizení 
staveniště a podepsání zápisu o předání a převzetí díla. Dále předání dokladů prokazujících řádné

1

http://www.eurovia.cz


provedení díla vč. použitých materiálů, dokladů ke kolaudačnímu řízení, dokladů o požadovaných 
zkouškách a revizích, podepsání zápisu o odstranění všech případných vad a nedodělků.

II. Čas plnění

2.1. Zhotovitel převezme Staveniště a zahájí práce na díle poté, co obdrží oznámení od objednatele, aby 
tak učinil. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště a zahájení prací nejméně 7 dní před 
vlastním termínem předání staveniště. Stavební práce budou provedeny od března 2017 do 
května 2018.

2.2. Zhotovitel řádně provede a řádně dokončí celé dílo a všechny jeho Části v souladu se sjednaným a do 
stavebního deníku písemně potvrzeným termínem ukončení díla.

III. Cena díla a platební podmínky

3.1. Zhotovitel provede všechny práce, dodávky materiálů a služeb, potřebné pro realizaci celého díla ve 
smyslu smluvních dokumentů na svůj náklad, včetně odstranění všech vad a nedodělků za celkovou 
dohodnutou maximální smluvní cenu.

3.2. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli po celou dobu výstavby zálohy.
3.3. Faktury na úhradu ceny díla budou zhotovitelem vystavovány měsíčně na základě předloženého 

soupisu provedených prací a dodávek odsouhlaseného zástupcem objednatele. Faktura bez 
potvrzeného soupisu provedených prací nebude uhrazena a bude vrácena k doplnění.

3.4. Splatnost faktur za provedené práce je stanovena ve lhůtě 60 dní ode dne doručení faktury na 
fakturační adresu. Objednatel splní svoji platební povinnost dnem odepsání fakturované částky ze 
svého účtu.

3.5. Daňové doklady -  faktury, musí obsahovat všechny náležitosti podle právních předpisů. Zhotovitel se 
zavazuje na fakturách uvádět dále i tyto údaje:

a) číslo objednávky objednatele, na základě které probíhá fakturace;
b) údaj MUCODE 1856 (označení organizační jednotky) v rámci fakturační adresy objednatele, 

který je obsažen v objednávce a jednoznačně odběratele určuje při automatickém 
zpracování faktury;

Objednatel není odpovědný za jakákoli prodlení při uhrazování fakturované částky v případě, že ve 
faktuře nejsou tyto údaje řádně uvedené. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat uvedené 
náležitosti, je objednatel oprávněn jej vrátit k opravě a doplnění, nejpozději však do 15 dnů od 
doručení. Od data vystavení opraveného, resp. doplněného daňového dokladu, běží nová lhůta 
splatnosti.

3.6. Zhotovitel se zavazuje při zpracování faktury určené pro objednatele dodržovat minimální gramáž 
papíru 80g/m2 bez jakýchkoliv reklamních potisků na lícové či rubové straně, a dále nepřikládat kopii 
faktury, nelepit k faktuře přílohy a faktury nesešívat.

3.7. Zhotovitel se zavazuje faktury zpracované podle předchozích odstavců zasílat na fakturační adresu:
EUROVIA CS, a.s.
se sídlem Praha 1, Národní 10
MUCODE 1856 závod Morava jih
PO BOX 202
160 41 Praha 6

3.8. Podle § 28 zákona 235/2004 Sb. v platném znění je zhotovitel povinen vystavit a odeslat daňový 
doklad na fakturační adresu objednatele do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

3.9. Cena díla bez DPH 2 849 994,23 Kč
DPH bude použita v souladu s platnými předpisy zákona o DPH. Objednatel je plátce DPH ve smyslu 
§92ezákona 235/2004Sb.

2



Novela DPH od 1. 1. 2013 ve sbírce zákonů č. 502/2012 Sb. zavádí povinnost uvádět na faktuře údaj 
dle §29 „daň odvede zákazník".

3.10. Objednatel uhradí vždy 90% z fakturované částky bez DPH ve lhůtě splatnosti dle odst. 3.4. Dalších 
10% z fakturovaných částek uhradí objednatel na písemnou výzvu zhotovitele, přičemž zhotovitel je 
oprávněn vyzvat objednatele k úhradě této části ceny po předání a převzetí řádně dokončeného díla 
resp. po odstranění všech vad a nedodělků, se kterými bylo dílo převzato. Tyto skutečnosti doloží 
zhotovitel objednatelem potvrzeným protokolem o předání a převzetí díla resp. zápisem o odstranění 
vad a nedodělků. K předčasným výzvám ani k výzvám bez uvedených náležitostí se nepřihlíží. Úhrada 
této části ceny díla je splatná do 60-ti dnů od doručení výzvy objednateli.
Objednat a zhotovitel sjednávají, že dnem prohlášení konkursu na zhotovitele, příp. dnem zamítnutí 
insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku úpadce nebo dnem povolení vyrovnání, zaniká 
povinnost objednatele uhradit pozastávku sjednanou podle této smlouvy a současně zanikají 
povinnosti zhotovitele vyplývající ze záruky za dílo.

IV. Ostatní ujednání

4.1. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za vlastní řízení postupu prací a dodržování předpisů 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požárních, ekologických a dalších předpisů.

4.2. Zhotovitel odpovídá za pořádek na staveništi a odstraňuje na svůj náklad odpady a nečistoty vzniklé 
při provádění prací, s povinností likvidovat je v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 
v platném znění.

4.3. Pokud při činnosti zhotovitele vznikne jakýkoliv odpad, je zhotovitel původcem odpadu a je povinen 
postupovat dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění a souvisejících předpisů 
v platném znění.
Po odvozu vytěženého materiálu ze stavby za tento specifikovaný materiál objednatel nenese 
žádnou právní odpovědnost.

4.4. Zhotovitel dále odpovídá za provádění díla v kvalitě podle předané projektové dokumentace, ČSN a 
obecně platných předpisů a za škody vzniklé objednateli a třetím osobám porušením povinností dle 
této smlouvy.

4.5. Zhotovitel je povinen při realizaci stavby použít jen výrobky a materiály, které mají takové vlastnosti, 
aby po celou dobu existence stavby byla zaručena jejich mechanická pevnost, stabilita, požární 
bezpečnost a hygienické požadavky a další vlastnosti obvyklé u tohoto druhu výrobků a materiálů.

4.6. Zhotovitel se zavazuje nepoužít k provedení díla materiálů a výrobků s karcinogenními účinky 
(zejména obsahující asbest nebo vylučující radon, amoniak apod.), nebo které, podle současné úrovně 
vědomostí, negativně působí na lidské zdraví. Nesplní li zhotovitel svůj závazek, musí neprodleně 
provést náhradu a výměnu nevyhovujících výrobků a materiálů, i zabudovaných, na vlastní náklady.

4.7. U výrobků a materiálů, kterých se týká zák. 22/1997 Sb., v platném znění, o technických požadavcích 
na výrobky, je zhotovitel povinen prokázat shodu těchto výrobků a materiálů s požadavky 
technických předpisů vydáním kopie prohlášení o vlastnostech.
Smluvní strany berou na vědomí, že ve smyslu nařízení EU č. 305/2011 Construction Products 
Regulation (CPR) ze dne 9. 3. 2011 byly stanoveny harmonizující podmínky pro uvádění stavebních 
výrobků na trh, přičemž současně byla zrušena Směrnice Rady 89/106/ EHS Construction Products 
Directive (CPD) s tím, že CPD má platnost do 30. 6. 2013. Smluvní strany současně prohlašují, že ve 
smyslu CP'R budou podávány přesné, spolehlivé a důvěryhodné informace o vlastnostech stavebních 
výrobků nezbytných pro provádění a navrhování staveb včetně připojování označení CE, především 
při vydávání tzv. prohlášení o vlastnostech výrobku.

4.8. Zhotovitel je povinen předkládat ke schválení oprávněnému zástupci objednatele a osobě pověřené 
výkonem technického dozoru za investora veškeré stavební dílce a materiály, které ovlivňují vzhled, 
životnost a jakost stavby a je povinen poskytovat technické údaje o použitých materiálech 
zabudovaných do stavby. Přestanou-li se v průběhu realizace díla materiály a zařízení uvedená v 
předané projektové dokumentaci pro stavební povolení vyrábět, nebo bude-li objednatel požadovat

3



jejich změnu, nebo je-li ve vývoji jiný materiál a zařízení, které nebylo možno do projektu začlenit a 
jejich použití bude výhodné, dohodnou smluvní strany změnu materiálů a zařízení včetně podmínek 
změny realizace a ceny díl.

4.9. Pokud obecně závazné předpisy a normy stanoví provedení zkoušek, revizí a atestů osvědčujících 
smluvené vlastnosti díla, musí úspěšné provedení těchto zkoušek předcházet převzetí díla. Za 
úplnost těchto zkoušek a jejich výsledek plně ručí zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje vyzvat 
minimálně 5 dnů předem oprávněného zástupce objednatele a osobu pověřenou výkonem 
technického dozoru za objednatele k účasti na zkouškách. Pokud tento závazek nesplní, je povinen 
provést opakované zkoušky za přítomnosti osoby pověřené výkonem technického dozoru za 
objednatele a sám uhradí všechny náklady s tím spojené.

4.10. V případě, že nezávislou laboratoří bude zjištěno, že dodaný materiál nesplňuje kvalitativní požadavky 
uvedené v bodě 4.7., je zhotovitel povinen zabudovaný materiál ze stavby na vlastní náklady 
bezodkladně odstranit. V případě, že tento materiál nebude zhotovitelem odstraněn, je objednatel 
oprávněn toto učinit na náklady zhotovitele. Objednatel je oprávněn tyto vynaložené náklady 
započítat oproti ceně, resp. pohledávkám jakéhokoli druhu vůči zhotovitele.

4.11. Náklady spojené s odstraněním uloženého materiálu, náklady na dodávku nového bezvadného zboží 
a náklady na uložení nové dodávky bezvadného materiálu, včetně nákladů spojených s provedením 
zkoušek nezávislou laboratoří a ostatních nákladů vadnou dodávkou vyvolaných, hradí v takovém 
případě zhotovitel.

4.12. Zhotovitel poskytne na dílo (vč. materiálu) záruku za jakost 61 měsíců. Záruční lhůta začíná běžet ode 
dne předání a převzetí díla objednatelem. Ostatní dle VOP odstavec X.

4.13. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle 
projektové dokumentace, obecně závazných právních předpisů, ČSN, pravomocného stavebního 
povolení na provedení díla a této smlouvy, dále vlastnosti v první jakosti kvality provedení a bude 
provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. Objednatel předá zhotoviteli k materiálům, které 
objednatel zajišťuje a nakupuje pro zhotovitele a zhotovitel jej zabudovává do díla dle výše uvedené 
smlouvy, veškeré doklady o kvalitě dle platných Zákonů a Nařízení vlády ČR. Na základě těchto 
předaných dokladů a vizuální kontroly zabudovávaných materiálů zhotovitel poskytuje objednateli 
výše uvedenou záruku za jakost.

4.14. Smluvní pokuty:
viz VOP odstavec XIII.

4.14.1. Za prodlení s placením vyúčtované ceny díla (faktur) zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou ceny díla a to za podmínky, že 
jsou ze strany Investora uhrazeny všechny splatné faktury objednatele.

4.14.2. Za nedodržení dohodnutého termínu odstranění vad v záruční lhůtě je zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 3 000,--Kč a to za každý započatý den prodlení.

4.15. Odstoupení od smlouvy
viz VOP odstavec XI. a odstavec XII.

Odstoupení od smlouvy musí být v písemné formě a prokazatelně doručeno, bez zbytečného 
odkladu, druhé straně. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení druhé straně.

4.16. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 6. 3. 2017 do 31. 5. 2018 
Termíny realizace:

sadové úpravy: 6. 3. 2017 -  31. 5. 2018
veřejné osvětlení: 6. 3. 2017 -  30.10. 2017

4.17. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zajištění ochrany životního prostředí 
-  viz VOP odstavec VI.

4.18. Zhotovitel je povinen se řídit zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti - § 136 „Právnická nebo 
fyzická osoba je povinna mít v místě pracoviště kopie dokladů prokazujících existenci 
pracovněprávního vztahu a dokladů, které je povinna uchovávat podle § 102 odst. 3" a metodickým 
pokynem vydaným Ministerstvem práce a sociálních věcí.

4



V. Závěrečná ustanovení

5.1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami;

její nedílnou součástí.
5.2. Pokud tato smlouva nestanoví něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran Všeobecnými 

obchodními podmínkami, příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 
v platném znění a ostatními platnými právními předpisy ČR.

5.3. Případná neplatnost jednotlivých ustanovení smlouvy nemá vliv na právní účinnost ostatních 
smluvních ustanovení. Smluvní účastníci se zavazují nahradit neúčinné nebo neproveditelné 
ustanovení takovou úpravou, která bude původní formulaci ekonomicky a technicky nejbližší. To platí 
rovněž pro případ věcí smlouvou neupravených. Zhotovitel není oprávněn převést práva a povinnosti 
vyplývající pro něj z této smlouvy, ani jejich část bez souhlasu objednatele na jinou osobu.

5.4. Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány za 
důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu 
s jejich účelem pro potřeby vlastní.

5.5. Smluvní strany po přečtení smlouvy včetně všech příloh prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na 
některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
z nich.

příloha č. 1 -  cenová nabídka zhotovitele 
příloha č. 2 -  Všeobecné obchodní podmínky
příloha č. 3 -  dokument Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany 
životního prostředí

k platnosti se vyžaduje dohoda o celém jejich obsahu. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou

Přílohy:

V Brně dne 6. 3. 2017

Za zhotovitele: ZS r v o t A l / - > ‘

Pavel Bouda
jednatel-

‘SLUŽBY MĚSTA VESELÍ NAD MORAVOU 
Blatnická 1551.698 01 Veselí nad Moravou 

IČO' 46936777 DIČ CZ46936777DIČ CZ46936777

Ing. Ján Špaňo
vedoucí odštěpného závodu

5


